

Kampania Społeczna "O Mamma Mia! Tu wózkiem nie wjadę"

Realizator: Fundacja MaMa

Kategoria VI. Przestrzeń miejska

Nasza fundacja została założona w 2006 roku, kiedy wszystkie byłyśmy młodymi matkami dzieci, które korzystały z wózków. Na własnym przykładzie, dzień w dzień, widziałyśmy, jak wielkim problemem są w naszym mieście bariery architektoniczne takie jak: wysokie krawężniki, krzywe chodniki, brak podjazdów i niedostępność komunikacji miejskiej do potrzeb osób poruszających się z wózkami dziecięcymi. Ten sam problem mają również osoby niepełnosprawne, poruszające się na wózkach inwalidzkich oraz osoby starsze, mające problemy z poruszaniem się.

Pierwszą kampanią fundacji była właśnie I edycja „O Mamma Mia! Tu wózkiem nie wjadę”. Od razu dostałyśmy bardzo dużo komunikatów zwrotnych o tym, że to słuszna inicjatywa. Pisali do nas „młodzi rodzice, niepełnosprawni i media.

Od tamtej pory, rok w rok, organizujemy akcję, gdzie za każdym razem zajmujemy się innym aspektem problemu. Nie chciałyśmy tylko narzekać na złą sytuację w naszym mieście- chciałyśmy również coś zrobić w tym kierunku. Jednak bez władz lokalnych to niemożliwe. Stąd pomysł na zaproszenie burmistrza Śródmieścia (centralnej dzielnicy Warszawy) i innych, jak choćby burmistrza Ochoty czy Bielan. Dodatkowo uznaliśmy, że podjęcie konkretnych działań, takich jak coroczny monitoring urzędów miejskich, miejsc użyteczności publicznej, dworców i ulic oraz spotkania z władzami lokalnymi w celu eliminacji barier architektonicznych są niezbędne dla zmiany sytuacji.

Postanowiliśmy sprawić, że nigdy więcej nie trzeba będzie nosić wózka, tylko go prowadzić. W V edycji kampanii zajęłyśmy się problemami w PKP: brakiem podjazdów na dworcach i peronach, złymi drzwiami do wnoszenia wózków dziecięcych i inwalidzkich.

Nasze działania w obrębie kampanii „O Mamma Mia!”, zgłaszanej do konkursu na najlepszą warszawską inicjatywę pozarządową 2010 roku pt. „S3KTOR”, SA konsekwentne, długofalowe i szerokie w zawieraniu koalicji między stroną społeczną- młodymi rodzicami i osobami niepełnosprawnymi, a władzami lokalnymi, architektami i osobami odpowiedzialnymi za planowanie przestrzeni miejskiej. To SA również grupy, do których kierujemy nasze działania.

Strona internetowa projektu: www.fundacjamama.pl, zakładka „Projekty i kampanie” – „O Mamma Mia!”